熊県大第３９号

平成２７年４月２７日

国公私立大学長

同   学部長  様

関 係 機関長

熊本県立大学長 古賀 実

英語・異文化コミュニケーション教員の公募について（依頼）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 この度本学では、下記のとおり英語・異文化コミュニケーション担当の専任教員を公募いたします。つき

ましては、貴学関係者への御周知及び適任者の御推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお

願い申し上げます。

記

１ 職名及び人員  准教授又は講師  １名

２ 専門分野     英語・異文化コミュニケーション

３ 担当科目    全学共通科目（プレゼミナール、Intensive English 等の英語運用科目）

                    文学部専門科目（異文化コミュニケーション論、異文化コミュニケーション演習、

異文化コミュニケーション特殊研究、英語運用科目、人文学概論、等）

４ 応募資格   (1) 博士の学位を有すること、又はそれに相当する業績を持つこと（但し、学位のない

場合は５年任期で再任不可。任期中に学位を取得した場合は定年制に移行）。

(2) 将来的に大学院博士前期課程の担当が可能であること。

(3) 英米と日本の言語・文化の比較を通じて、言語・文化を相対的に見る力を養いつ

    つ、学生のコミュニケーション能力を育成し、英語による情報発信力を培う教育

を実施できること。

         (4) 優れた英語運用能力を有し、全学の英語教育（英語合宿を含む）の向上にも積極的

に参画できること。

(5) 国籍は問わないが、学内業務に支障のない程度の日本語運用能力を有すること。

  (6) 採用後は熊本市内又はその近隣に居住することが可能なこと。

５ 採用予定日  平成２８年４月１日

６ 所属     文学部英語英米文学科

７ 提出書類   (1) 履歴書（様式は本学ホームページからダウンロードして記載のこと）

           URL: http://www.pu-kumamoto.ac.jp/~soumu/koubo/rirekisyo.doc

         (2) 教育研究業績書（同上）

           URL: http://www.pu-kumamoto.ac.jp/~soumu/koubo/gyousekisyo.doc

         (3) 研究業績のうち主要なもの３編を各１部

（抜き刷り又はコピ－も可）

                  (4) 今後の教育と研究に関する抱負（A４判１枚程度）

                  (5) 最終学歴を証明する文書又は学位記（写しの場合は最終選考段階で原本の確認を

要す）

         (6) 英語母語話者でない場合は、英語力を具体的に示す証明書（又はその写し）等。

８ 書類提出期限 平成２７年６月２６日（金）（必着）

９ 書類提出先  〒８６２－８５０２ 熊本市東区月出３丁目１番１００号

             熊本県立大学学長 古賀 実

          ＊「英語・異文化コミュニケーション教員応募書類」と朱書きし書留で郵送してく

ださい。

10 問い合わせ先 熊本県立大学文学部

          吉井  誠（tel: 096-321-6641 e-mail: yoshii@pu-kumamoto.ac.jp）

          砂野幸稔（tel: 096-321-6637 e-mail: sunanoyu@pu-kumamoto.ac.jp）

11 その他    (1)必要に応じて面接を行うことがあります（本学までの旅費は自己負担とします）。

         (2)応募書類は原則として返却しません。なお、採用に至らなかった方の応募書類は、

当該採用選考業務終了後、適切な方法で廃棄します。